РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

« 16»  октября 2018 года 						№  35/146-ДГ

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе
в муниципальном образовании «город Свирск»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом  от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь статьей 29 Устава муниципального образования «город Свирск», Дума города
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «город Свирск», утвержденное решение Думы от 28.04.2015
№ 58/368-ДГ, изменение, изложив пункт 1 статьи 9 в следующей редакции:
«1. Муниципальные служащие имеют право на получение ежегодных оплачиваемых отпусков, которые состоят из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков, предусмотренных федеральным и областным законодательством.
Муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:
1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;
2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;
3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;
4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных дней.
[bookmark: sub_215][bookmark: _GoBack]Предоставление муниципальному служащему ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет осуществляется в соответствии с Законом Иркутской области от 15.10.2007 № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области».
Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день для муниципальных служащих, которым установлен ненормированный служебный день, предоставляется в соответствии со статьей 21 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».».
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Положения пункта 1настоящего решения применяются в отношении муниципальных служащих, начиная с их нового служебного года.

Мэр города Свирска                                                                             В.С. Орноев

Председатель Думы  города Свирска                                                   С.В Марач